



GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório Nº **009/2018**, elaborado pela Modalidade de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018** que tem por objeto **“AQUISIÇÃO DE PNEUS E ACESSÓRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE PALMITA(PR) DURANTE O EXERCÍCIO DE 2018 CONFORME ANEXO I.”**, pela Proposta mais Vantajosa para o Município, Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** os objetos aos licitantes:

ACS PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA-CNPJ-22.056.948/0001-00								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	12	CÂMARA DE AR 175 R13	FLEXEN ARO13	FR3/14P TR-13	UND	8,00	20,50	164,00
1	13	CÂMARA DE AR 175 R14	FLEXEN ARO 14	FR14P TR-13	UND	10,00	19,00	190,00
1	23	COLARINHO R22	SBN	SBN ARO 22	UND	14,00	29,00	406,00
1	24	COLARINHO R22,5	SBN	ARO 22,5 F.CENTRAL	UND	14,00	25,50	357,00
1	25	COLARINHO R24	CARRETEIRO	ARO 24	UND	14,00	39,50	553,00
1	33	PNEU 14 17,5	GOODYEAR	10L.S.G. LUG.IT-323	UND	6,00	1.119,00	6.714,00
1	55	PNEU 9.17 - 5 LISO	GOODYEAR LISO	12L. PAPALEGUAS G-8 LISO.	UND	80,00	596,00	47.680,00
TOTAL								56.064,00
COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA-CNPJ-								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	29	PNEU 1000/20 LISO 16 LONAS	CENTELLA	CR600	UND	40,00	900,50	36.020,00
1	31	PNEU 12.5/80 18	ROADGUIDER	R4	UND	18,00	935,00	16.830,00
1	32	PNEU 1300 R24 14 LONAS	ROADGUIDER	G2	UND	30,00	1.549,00	46.470,00
1	35	PNEU 17,5-25 L2	MRL	G2L2	UND	4,00	2.348,00	9.392,00
1	36	PNEU 17,5X25 16 LONAS	MRL	G2L2	UND	25,00	2.350,00	58.750,00

TOTAL								167.462,00
FABIO L. SZYCHTA EIRELI – ME-CNPJ-25.115.613/0001-03								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	BICO DE PASSAR AR	SCHRADER		UND	10,00	89,00	890,00
1	15	CÂMARA DE AR 185 R14	QBOM	GR13/14	UND	10,00	24,90	249,00
1	18	CÂMARA DE AR 275/80 R22,5	QBOM	TR462	UND	30,00	68,00	2.040,00
1	52	PNEU 285/70 R19.5	PIRELLI	FR01	UND	12,00	1.669,00	20.028,00
1	57	PNEU 900/20 LISO	PIRELLI	CT65	UND	68,00	689,50	46.886,00
TOTAL								70.093,00
MUNDIAL PNEUS ITABERÁ - EIRELI – EPP – CNPJ-26.192.837/0001-73								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	BICO DE PNEU SEM CÂMARA PARA CAMINHÃO	SCHRADER		UND	65,00	11,40	741,00
1	4	BICO DE PNEU SEM CÂMARA PARA CARRO	SCHRADER		UND	60,00	3,50	210,00
1	5	BICO DE PNEU SEM CÂMARA PARA PÁ CARREGADEIRA	SCHRADER		UND	20,00	13,30	266,00
1	6	BICO DE PNEU SEM CÂMARA PARA PATROLA	SCHRADER		UND	20,00	13,30	266,00
1	7	CALIBRADOR DE PNEU	SCHRADER		UND	2,00	14,25	28,50
1	8	CÂMARA DE AR 1000/20	JABUTI	TR78A	UND	37,00	69,50	2.571,50
1	9	CÂMARA DE AR 12.5/80-18	JABUTI	TR15	UND	8,00	66,50	532,00
1	14	CÂMARA DE AR 18.4/30	JABUTI	TR218A	UND	4,00	175,70	702,80
1	16	CÂMARA DE AR 19.5 L24	JABUTI	TR220A	UND	19,00	146,20	2.777,80
1	17	CÂMARA DE AR 235/75 R15	JABUTI	TR13	UND	10,00	28,40	284,00
1	19	CAMARA DE AR 750X16	JABUTI	TR75A	UND	22,00	28,50	627,00
1	21	COLA DE REMENDO FRIO	VIPAL		KG	10,00	34,20	342,00

1	26	COLARINHO R25	CARRETEIRO		UND	14,00	85,50	1.197,00
1	53	PNEU 750/16 12 LONAS LISO	GOODYEAR	PAPALEGUAS G8 10PR TT	UND	15,00	426,00	6.390,00
1	58	PROTETOR ARO 20	CARRETEIRO		UND	60,00	20,00	1.200,00
1	60	REMENDO FRIO Nº 02	VIPAL		UND	20,00	20,90	418,00
1	61	REMENDO FRIO Nº 04	VIPAL		CX	20,00	33,25	665,00
1	62	REMENDO QUENTE (ROLO)	VIPAL		UND	10,00	34,20	342,00
TOTAL								19.560,60
PNEUS COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI ME-CNPJ-06.880.642/0001-09								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	41	PNEU 185/65 R15	MASTERCRAFT	AST	UND	8,00	219,00	1.752,00
1	44	PNEU 205/60 R15	HIFLY	HF201	UND	4,00	259,00	1.036,00
1	45	PNEU 205/60 R16	HIFLY	HF201	UND	8,00	288,00	2.304,00
1	47	PNEU 225/65 R16	HIFLY	SUPER 2000	UND	24,00	427,00	10.248,00
1	48	PNEU 235/ 75 R15	HIFLY	HT601	UND	10,00	372,00	3.720,00
TOTAL								19.060,00
RK2 PNEUS ME-CNPJ-26.472.570/0001-78								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	BICO DE ENCHER PNEU	SCHUERS		UND	10,00	88,00	880,00
1	22	COLA DE REMENDO QUENTE	RAYTAC		KG	10,00	30,00	300,00
1	38	PNEU 175/70 R13	FUZION STANDARD		UND	118,00	150,00	17.700,00
1	59	REMENDO FRIO Nº 06	RUBERNEW		CX	20,00	61,50	1.230,00
1	63	TIP TOP Nº 02	RUBERNEW		UND	50,00	20,00	1.000,00
1	64	TIP TOP Nº 04	RUBERNEW		UND	50,00	24,00	1.200,00
1	65	TIP TOP Nº 06	RUBERNEW		UND	50,00	29,50	1.475,00
1	66	TIP TOP Nº 08	RUBERNEW		UND	50,00	45,00	2.250,00
1	67	TIP TOP Nº 10	RUBERNEW		UND	40,00	56,00	2.240,00
TOTAL								28.275,00
RODA BRASIL COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LTDA-CNPJ-06.889.977/0001-98								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	10	CÂMARA DE AR 1400 R24	BBW KM24		UND	26,00	105,00	2.730,00

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222

1	11	CÂMARA DE AR 17.5 X 25	BBW TR220		UND	35,00	142,00	4.970,00
1	20	CÂMARA DE AR 900/20	BBW V3		UND	80,00	58,00	4.640,00
1	27	PNEU 1000/20 BORRACHUDO 14 LONAS	GOODRIDE CL946		UND	50,00	935,00	46.750,00
1	28	PNEU 1000/20 BORRACHUDO RADIAL 16 LONAS	JK JETSTEEL		UND	30,00	1.118,00	33.540,00
1	30	PNEU 1000/20 LISO RADIAL 16 LONAS	JK JETWAY		UND	12,00	1.130,00	13.560,00
1	34	PNEU 1400X24 16 LONAS	SUPERGUIDER G2		UND	40,00	1.645,00	65.800,00
1	37	PNEU 175/65 R14	JK VECTRA		UND	18,00	162,00	2.916,00
1	39	PNEU 175/70 R14	JK VECTRA		UND	124,00	180,00	22.320,00
1	40	PNEU 18.4/30 R18 12 LONAS	SPEEDWAYS GRIPKING		UND	4,00	2.045,00	8.180,00
1	42	PNEU 185/70 R14	JK VECTRA		UND	10,00	198,00	1.980,00
1	43	PNEU 19.5 L 24	SUPERGUIDER R4		UND	12,00	1.890,00	22.680,00
1	46	PNEU 215/75 R16	OVATION V02		UND	48,00	395,00	18.960,00
1	49	PNEU 235/75 R17 - 5	APOLLO ENDURACE RA		UND	16,00	742,00	11.872,00
1	50	PNEU 275/80 R22,5 BORRACHUDO RADIAL	JK JETSTEEL		UND	80,00	1.180,00	94.400,00
1	51	PNEU 275/80 R22,5 LISO RADIAL 16 LONAS	VIKRANT VUL2		UND	72,00	1.053,00	75.816,00
1	54	PNEU 750/16 BORRACHUDO	LINGLONG LL59		UND	30,00	424,00	12.720,00
1	56	PNEU 900/20 BORRACHUDO 14 LONAS	GOODRIDE CL946		UND	80,00	742,00	59.360,00
TOTAL								503.194,00

Tendo em vista que as empresas acima citadas cotaram as menores propostas e mais vantajosas ao município, cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório. Perfazendo assim um total global do pregão em **R\$ 863.708,60 (Oitocentos e sessenta e três mil, setecentos e oito reais e sessenta centavos)**

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei.

Palmital-PR, 07 de Fevereiro de 2018.

Valdenei de Souza
Prefeito Municipal

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222